російській періодиці
постійно друкувалися статті, в яких доводилося, що
українську націю штучно сфабриковано польськими
сепаратистами , а за вимогами українців можна легко
прослідкувати інтриги митрополита Андрія Шептицького та
Ватикану. Так, стаття одного з дописувачів “Церковных
Ведомостей” 14/27 лютого 1918 р. застерігала: “Отці!
Пам’ятайте, що за умови політичної самостійності України
єдність Православної Церкви буде зруйновано. Пам’ятайте, що
самостійність України – кінцевий продукт воли Риму та
Берліну”.9